INTERESSADO SRRT - CAU/ES

ASSUNTO Consulta Protocolo n° 2032475/2024

DELIBERAÇÃO Nº 030/2024 – CEP-CAU/ES

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/ES, reunida em Vitória – ES, na 115ª reunião ordinária realizada no dia 03 de

junho de 2024, no uso das competências que lhe conferem o ar9go 3º, inciso I, alínea ‘b’, da Resolução nº 219 do CAU/BR , que dispõe
sobre os atos administrativos, e o inciso VIII, alínea d, do art. 87 do Regimento Interno do CAU/ES, após análise do assunto em
epígrafe;

Considerando que o RRT Extemporâneo será efetuado quando es9ver em desconformidade com as condições estabelecidas no art. 2º

da Resolução nº 91/2014-CAU/BR, conforme artigo 15 dessa mesma Resolução;

Considerando que o requerimento de RRT Extemporâneo cons9tuirá de processo administra9vo, a ser subme9do à apreciação do

CAU/ES per9nente nos termos do art. 10 da Resolução nº 91/2014-CEP-CAU/BR, que deliberará acerca do registro requerido,

podendo, quando julgar necessário, efetuar diligências ou requisitar outros documentos para subsidiar a análise e decisão acerca da

matéria”, conforme artigo 17 da Resolução nº 91/2014-CAU/BR;

Considerando as solicitações de RRT extemporâneos recebidas e deferidas ou indeferidas pelo setor técnico;

DELIBEROU:

Por homologar os deferimentos e indeferimentos dos RRTs Extemporâneos, conforme ANEXO I:

Vitória – ES, 03 de junho de 2024.

ANEXO I
RELATÓRIO DE RRT EXTEMPORÂNEO

06/05/2024 a 03/06/2024

APROVADOS PELO SETOR TÉCNICO - PARA HOMOLOGAÇÃO DA CEP

PROTOCOLO Nº RRT
DATA DE

ELABORAÇÃO
DO RRT

PROFISSIONAL

Deliberação de Comissão CEP Nº 030/2024 (0283239)         SEI 00155.000186/2024-19 / pg. 1

1995282/2024 14165372 09/04/2024 JONATHAS LUCAS CHICUTE

2007176/2024 14220016 23/04/2024 MARIA LINA FARDIN DE FIGUEIREDO

2007263/2024 14220326 23/04/2024 MARIA LINA FARDIN DE FIGUEIREDO

1367793/2021 11077640 16/08/2021 FERNANDA FERRI PEREIRA

APROVADO PELO SETOR TÉCNICO - RRT EXTEMPORÂNEO ORIUNDO DE NOTIFICAÇÃO/

AUTO DE INFRAÇÃO (DELIBERAÇÃO Nº 03/2016 EMITIDA PELA CEP/ CAU-ES)

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO

DO RRT PROFISSIONAL

2010910/2024 14235999 26/4/2024 THAYNA FURTUNATO

2019492/2024 14278013 09/05/2024 FABIO MACIEL TENORIO

2024737/2024 14303727 16/05/2024 NATHALIA NOGAROLLI BONADIMAN

INDEFERIDOS

MOTIVO: Indeferidos - Excluídos pelo profissional / Desistência da solicitação

PROTOCOLO Nº RRT
DATA DE

ELABORAÇÃO
DO RRT

PROFISSIONAL

1827483/2023 13478267 6/9/2023 MONIK DA SILVA FEITOSA

1850289/2023 13582203 06/10/2023 SOPHIA HELENA NEPOMUCENO CARVALHO

1726472/2023 12914953 21/03/2023 KAMILA CRISTIAN CAETANO LIMA

1726433/2023 12914726 21/03/2023 KAMILA CRISTIAN CAETANO LIMA

INDEFERIDOS

MOTIVO: RRT's prazo de 30 dias expirado

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO

DO RRT PROFISSIONAL

1532938/2022 11964830 13/05/2022 EDSON BEZERRA PEREIRA

1532902/2022 11964193 13/05/2022 EDSON BEZERRA PEREIRA

1530851/2022 11958330 12/05/2022 EDSON BEZERRA PEREIRA

1648980/2022 12621105 02/12/2022 MARIA CAROLINA GATTI ANDRADE

  NÚMERO RESUMO

  147
Aguardando atendimento de diligências
efetuadas

  4
Aprovados pelo Setor Técnico - Para
homologação da CEP

3

Aprovado pelo Setor Técnico - RRT Extemporâneo
oriundo de notificação/ auto de infração
(Deliberação nº 03/2016 emitida pela CEP/ CAU-
ES)

  4
Indeferidos - Excluídos pelo profissional /
Desistência da solicitação

  4 Indeferidos - RRT's prazo de 30 dias expirado

Deliberação de Comissão CEP Nº 030/2024 (0283239)         SEI 00155.000186/2024-19 / pg. 2

Genildo Coelho H. Filho
Coordenador

Luiza Brunelli Coura
Coordenadora Adjunta

Elza Santos Pinto
Membro

Roberta Bernardo Narcizo
Membro

Renata Salles Ramos Modenesi
Membro

Documento assinado eletronicamente por Genildo Coelho Hautequestt Filho , Conselheiro Estadual, em 19/07/2024,
às 11:47 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Bernardo Narcizo, Conselheiro Estadual, em 19/07/2024, às
12:45 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de
23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renata Modenesi, Conselheiro Estadual, em 19/07/2024, às 13:41 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Elza Santos Pinto, Conselheiro Estadual, em 19/07/2024, às 15:34 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Luiza Brunelli Coura, Conselheiro Estadual, em 23/07/2024, às 12:24
(horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC C61B9F2D e informando o identificador 0283239.

R. Hélio Marconi, 58  | CEP 29050-690 - Vitória/ES

00155.000186/2024-19 0283239v3

Deliberação de Comissão CEP Nº 030/2024 (0283239)         SEI 00155.000186/2024-19 / pg. 3

	Deliberação de Comissão CEP Nº 030/2024 (0283239)